
BIRTHDAY GIFTS  
PROGRAMOS TAISYKLĖS 

Gomez spółka akcyjna 
ul. Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznań 
KRS 0000934369 (Nacionalinio teismų registro verslininkų registras) | NIP 9721248769 | REGON 302694351 
Registracijos bylos, kurias saugo Poznanės apygardos teismas – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-
asis komercinis skyrius – Nacionalinio teismų registras 

 

 

 

Programa BIRTHDAY GIFTS 

Programos 

organizatorius (toliau: 

"Gomez") 

Gomez akcinė bendrovė, kurios registruota buveinė yra Poznanėje (60-693), adresu ul. Tomasza Drobnika 2, įrašyta į 

Nacionalinio teismų registro verslininkų registrą KRS numeriu 0000934369 (registracijos bylos saugomos Poznanės 

apygardos teisme – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-asis komercinis skyrius – Nacionalinis teismų registras), kurio įstatinis 

kapitalas 110 000 PLN sumokėta visa suma, NIP (mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris) 9721248769, REGON 

(darbdavio identifikavimo numeris) 302694351, el. paštas: parduotuve@gomez.lt 

Dalyvavimo programoje 
privalumai 

Gimtadienio dieną Dalyvis gauna 10,00 Eur vertės gimtadienio kuponą (toliau – Kuponas), kurį galės panaudoti 
apsipirkimui gomez.lt internetinėje parduotuvėje. Kuponas yra vienkartinis. 

Dalyviai Programos dalyviais gali būti tik pilnamečiai ir veiksnūs vartotojai fiziniai asmenys. 

Dalyvavimo Programoje sąlyga – turėti Kliento paskyrą gomez.lt internetinėje parduotuvėje. 
Kliento paskyros sukūrimas automatiškai neprisijungia prie Birthday Gifts programos. 
Klientas gali prisijungti prie Programos, registruodamas Kliento paskyrą ir įvesdamas savo gimimo datą, Kliento 
paskyroje pažymėdamas atitinkamą žymimąjį langelį (checkbox). Klientas gali prisijungti prie programos ir vėliau, 
Kliento paskyroje savo profilyje pažymėdamas atitinkamą žymimąjį langelį (checkbox) ir įvesdamas savo gimimo datą. 
Dalyvis gali bet kada atsisakyti dalyvavimo Programoje, atsiųsdamas informaciją apie atsisakymą dalyvauti Programoje 
raštu arba el. paštu (šiuo adresu: parduotuve@gomez.lt), arba pažymėdamas atitinkamą žymimąjį langelį (checkbox) 
kliento profilyje, dėl kurio Kliento gimimo data automatiškai ištrinama iš Kliento paskyros ir duomenų bazės. 

Programos trukmė Programa trunka iki  2024 m. birželio 30 d. 

„Gomez” gali pratęsti Programos trukmę tolesniems laikotarpiams, apie kuriuos jis tinkamu būdu informuos, 
nurodydamas, kuriam laikotarpiui Programa buvo pratęsta. 

Kuponas Programos metu Dalyvis Kuponą gauna savo gimimo dieną (o jei gimtadienis nesutampa darbo dieną, tada darbo 

dieną prieš gimtadienį arba po jo) ir gali jį panaudoti per artimiausias 7 dienas (tačiau ne vėliau nei per 7 dienas nuo 

Programos užbaigimo dienos). 

Kuponas Dalyviui bus pristatytas el. pašto adresu, nurodytu kaip Kliento paskyros dalis. 

Kupono gavimo sąlyga – Dalyvis savo dalyvavimą Programoje pateikia ne vėliau kaip prieš mėnesį iki Dalyvio 

gimtadienio. 

 

Norėdamas panaudoti Kuponą, Dalyvis, pateikdamas užsakymą gomez.lt internetinėje parduotuvėje, privalo pateikti 

Kupono kodą. Kuponą galima panaudoti perkant prekes, kurioms taikomas išpardavimas ir nuolaida. Panaudojus 

Kuponą, pirkimo kaina sumažinama 10,00 Eur. Kupono naudojimo sąlyga – Dalyvio vienkartinis pirkimas už minimalią 

60,00 Eur sumą. Kuponas į grynuosius pinigus nekeičiamas. Dalyvis Kuponą gali panaudoti tik iki Programos pabaigos 

 

Grąžinant pirkinius, įsigytus naudojant Kuponą (jei įmanoma pagal „Gomez” galiojančias taisykles, įskaitant įstatyme 

numatytą teisę atsisakyti nuotolinės sutarties), visas arba toks produktų kiekis, bendra likusių įsigytų prekių kaina 

(prieš atsižvelgiant į Kuponą) nukrenta žemiau 60,00 Eur sumos, Dalyvis grąžina sumokėtą kainą už grąžintas prekes, 

atėmus Kupono sumą, t.y 10,00 Eur. 

Taisyklės atsisiuntimui Programos Taisykles galima atsisiųsti PDF formatu adresu: 

https://gomez.lt/lt/birthday_gifts_programos_taisyklės.pdf 

Asmens duomenys Su Programa susijusią privatumo politiką galite rasti žemiau. 

Teisinis atsisakymas Skundus dėl Programos galima pateikti „Gomez” raštu šiuo adresu: Gomez spółka akcyjna, ul. Diamentowa 9, 62-002 

Suchy Las (su pastaba: Programa Birthday Gifts) per 14 dienų nuo netikslumų atsiradimo dienos. Skundai, pateikti 

pasibaigus terminui, nebus svarstomi. Skundai nagrinėjami per 14 dienų nuo jų įteikimo Organizatoriui dienos. 

Techniniai reikalavimai, būtini bendradarbiauti su Organizatoriaus naudojama IKT sistema: 

 mobilusis įrenginys su interneto prieiga, 

 Interneto naršyklė, 

 įjungti slapukus ir esamą Javascript žiniatinklio naršyklėje. 

Organizatorius informuoja, kad naudojimasis elektroniniu būdu teikiamomis paslaugomis gali būti susijęs su rizika. 

Galimi su tuo susiję pavojai nurodyti toliau esančioje lentelėje. Organizatorius imasi atitinkamų veiksmų, kad 

sumažintų šią riziką 

Dalyvis neturi teisės perleisti iš šių Taisyklių kylančių teisių ir pareigų, įskaitant dalyvavimą Programoje, kitoms 
trečiosioms šalims ar subjektams. 

Paleidimo data 2018 m. birželio 1 d. 

https://gomez.pl/upload/birthday_gifts/13_BirthdayGifts_LT.pdf


BIRTHDAY GIFTS  
PROGRAMOS TAISYKLĖS 

Gomez spółka akcyjna 
ul. Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznań 
KRS 0000934369 (Nacionalinio teismų registro verslininkų registras) | NIP 9721248769 | REGON 302694351 
Registracijos bylos, kurias saugo Poznanės apygardos teismas – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-
asis komercinis skyrius – Nacionalinio teismų registras 

 

 

 

BIRTHDAY GIFTS PROGRAMOS PRIVATUMO POLITIKA  

 
Mums rūpi Jūsų duomenų privatumas ir saugumas, todėl Jums parengėme Privatumo politiką, kurioje aprašoma, kaip „Gomez” tvarko Birthday Gifts 

Programos Dalyvių asmens duomenis. 

 
Atminkite, kad mes neparduodame Jūsų duomenų ir neteikiame jų komerciškai prieinamų kitoms trečiosioms šalims. Perduodame Jūsų asmens 

duomenis savo partneriams tiek, kiek reikia, kad padėtume mums vykdyti Programą. Šie duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Asmens duomenų 

apsaugos įstatymu ir ES reglamentu Nr.2016/679 dėl asmens duomenų apsaugos [BDAR] 

 
Kas mes esame? 

 
Jūsų asmens duomenų administratorius yra Lenkijos įmonė: 

 
Gomez spółka akcyjna 

Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznań, Polska 

KRS 0000934369 (Nacionalinio teismų registro verslininkų registras) | NIP 9721248769 | REGON 302694351 

Registracijos bylos, kurias saugo Poznanės apygardos teismas – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-asis 

komercinis skyrius – Nacionalinio teismų registras 

 
Galite su mumis susisiekti: 

 el. paštu: parduotuve@gomez.lt 

 paštu: Gomez spółka 

akcyjna  Biuro Obsługi 

Klienta ul. 

Diamentowa 9 

62-002 Suchy Las 

Polska 

 
Taip pat galite susisiekti su mūsų Duomenų apsaugos pareigūnu: 

 el. paštu: dataprotection@gomez.pl 

 paštu: 

 Gomez spółka akcyjna 

Data Protection 

ul. Diamentowa 9 

62-002 Suchy Las 

Polska 

Kokiais tikslais tvarkome Jūsų duomenis? 

 DALYVAVIMAS PROGRAMOJE 

Programoje pateiktus asmens duomenis „Gomez” tvarkys dalyvavimo Birthday Gifts programoje tikslais. 
 

Kokius asmens duomenis šiuo tikslu tvarkome? 

• Vardas ir pavardė (privaloma) 

• El. paštas (privaloma)  

• Gimimo data (privaloma) 
• telefonas (pasirinktinai) 

• adresas (pasirinktinai) 

 
Aukščiau nurodytų asmens duomenų, nurodytų pagal poreikį, pateikimas yra savanoriškas, tačiau nepateikus šių asmens duomenų, dalyvauti 

Birthday Gifts programoje tampa neįmanoma. Nepateikus papildomų duomenų, kurie nurodyti kaip neprivalomi, neleidžiama naudoti papildomų 

parinkčių, kurioms šie duomenys reikalingi. 

Kokiu teisiniu pagrindu tvarkome Jūsų asmens duomenis?   

Teisinis šių duomenų tvarkymo pagrindas yra: 

• sudarytos sutarties vykdymas [6 str., 1 dalies, b punktas BDAR] 
• sutikimas, kad būtų tvarkomi duomenų subjekto duomenys [6 str., 1 dalies, a punktas BDAR] 

• teisėtas administratoriaus interesas – naudoti duomenis tiesioginės rinkodaros tikslais, įskaitant profiliavimą ir klientų pasitenkinimo tyrimą [6 

str., 1 dalies, f punktas BDAR] 

• teisėtas administratoriaus interesas – gynybos/pretenzijų tikslais [6 str., 1 dalies, f punktas BDAR] 

mailto:bok@gomez.pl
mailto:dataprotection@gomez.pl


BIRTHDAY GIFTS  
PROGRAMOS TAISYKLĖS 

Gomez spółka akcyjna 
ul. Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznań 
KRS 0000934369 (Nacionalinio teismų registro verslininkų registras) | NIP 9721248769 | REGON 302694351 
Registracijos bylos, kurias saugo Poznanės apygardos teismas – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-
asis komercinis skyrius – Nacionalinio teismų registras 

 

 

 

• administratoriaus pareigų, kylančių iš įstatymo nuostatų, vykdymas [6 str., 1 dalies, c punktas BDAR, susijęs su Buhalterinės apskaitos įstatymo 

nuostatomis] 

 
Kiek laiko saugome Jūsų duomenis? 

Jūsų duomenis saugosime iki 7 metų (6 metai + 1 metai), skaičiuojant nuo paskutinės kalendorinių metų dienos, dėl ieškinio senaties terminų ilgio 

(118 str. c.k., 86 str., 1 d. - Mokesčių įsakymo įstatymas). Vykdomų bylų dėl pretenzijų atveju Jūsų duomenys gali būti tvarkomi ilgiau – tol, kol tokie 

procesai įsigalios. 

 

SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 
Be to, skundo atveju skunde pateikti duomenys bus naudojami skundo nagrinėjimo tikslais. 

 
Kokius asmens duomenis šiuo tikslu tvarkome? 

• Vardas ir Pavardė (privaloma) 

• adresas (privaloma) 

• el. paštas (pasirinktinai) 

• telefonas (pasirinktinai) 

• sąskaitos numeris (pasirinktinai) 

 
Aukščiau nurodytų asmens duomenų, nurodytų pasirinkimui, pateikimas yra savanoriškas, tačiau nepateikus šių asmens duomenų skundo priėmimas 

ir nagrinėjimas tampa neįmanomas. Nepateikus papildomų duomenų, kurie nurodyti kaip neprivalomi, neleidžiama naudotis papildomomis 

parinktimis, kurioms šie duomenys reikalingi (pvz., telefono numerio/el. pašto adreso nepateikimas neleidžia šiuo būdu susisiekti su Klientu skundo 

nagrinėjimo tikslais. 

 
Kokiu teisiniu pagrindu tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

 Teisinis pagrindas, kuriuo mes tvarkome šiuos duomenis: 

• su Jumis sudarytos sutarties vykdymas [6 str., 1 dalies, b punktas BDAR] 
• administratoriaus pareigų, kylančių iš įstatymo nuostatų, vykdymas [6 str., 1 dalies, c punktas BDAR, susijęs su Elektroninių paslaugų teikimo 

įstatymo 8 str., 3 dalies, 4 punkto nuostatomis] 

teisėtas administratoriaus interesas – gynybos/reikalavimų tikslais [6 str., 1 dalies, f punktas BDAR] administratoriaus pareigų pagal įstatymą 
vykdymas [6 str., 1 dalies, c punktas BDAR, susijęs su Buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatomis. 

 
Kiek laiko saugome Jūsų duomenis? 

Jūsų duomenis saugosime iki 7 metų (6 metai + 1 metai), skaičiuojant nuo paskutinės kalendorinių metų dienos, dėl ieškinio senaties terminų ilgio 

(118 str. c.k., 86 str. 1 d. - Mokesčių įsakymo įstatymas). Vykdomų bylų dėl pretenzijų atveju Jūsų duomenys gali būti tvarkomi ilgiau – tol, kol tokie 

procesai įsigalios. 

 
Kas turi prieigą prie Jūsų asmeninių duomenų? 

 
Mes neparduodame Jūsų duomenų ir neperduodame jų komerciškai prieinamų kitoms trečiosioms šalims. Jūsų asmens duomenis reikiama apimtimi 

perduodame tik mūsų partneriams, kurie mums padeda įgyvendinti Programą – įmonėms, teikiančioms mums kurjerių, buhalterines, teisines, IT 

paslaugas ir kt. Su visais subjektais, kuriems teikiame, sudarome atitinkamas duomenų tvarkymo sutartis. Pavesti tvarkyti savo asmens duomenis, 

kad Jūsų duomenys visada būtų saugūs, ir mes tvarkome šių subjektų registrą. 

 
Žemiau galite susipažinti su gavėjų, kuriems bus atskleisti Jūsų duomenys, kategorijomis: 

 
Mūsų darbuotojai  Darbuotojai/bendradarbiai, kuriuos įgaliojome tvarkyti konkrečius asmens duomenis, turi prieigą prie Jūsų duomenų. 

Mokėjimo operatoriai  Jei perkate mūsų internetinėje parduotuvėje, Jūsų duomenis, reikalingus konkrečiam mokėjimui atlikti, gaus Jūsų 

pasirinktas mokėjimo operatorius. 

Kurjeriai  Jei perkate mūsų internetinėje parduotuvėje, Jūsų duomenis, reikalingus siuntai pristatyti, gaus Jūsų pasirinkta 

kurjerių įmonė. 

IT ir techninių 

paslaugų teikėjai 

 Jūsų duomenis gali pasiekti įmonės, teikiančios mums IT ir technines paslaugas, reikalingas tinkamam mūsų svetainės, 

IT sistemų ir aparatinės/techninės infrastruktūros veikimui bei plėtrai. 

Rinkodaros 

paslaugų teikėjai 

 Jei sutinkate, prieigą prie Jūsų duomenų gali gauti įmonės, teikiančios mums rinkodaros paslaugas, įskaitant 

komercinės informacijos siuntimą el. paštu (pvz., informacinį biuletenį), profiliavimą ir klientų pasitenkinimo tyrimus. 



REGULAMIN PROGRAMU 
BIRTHDAY GIFTS 

Gomez spółka akcyjna 
ul. Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznań 
KRS 0000934369 (Nacionalinio teismų registro verslininkų registras) | NIP 9721248769 | REGON 302694351 
Registracijos bylos, kurias saugo Poznanės apygardos teismas – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-
asis komercinis skyrius – Nacionalinio teismų registras 
 

 

 

Kiti paslaugų teikėjai  Prieigą prie Jūsų duomenų gali gauti įmonės, teikiančios mums kitas mūsų veiklai ir plėtrai reikalingas paslaugas 

(pvz., apskaitos, teisės, konsultavimo ir kt.), ypač įmonės, tvarkančios Programą. 

„Gomez” komanda  „Gomez“ grupės įmonės (t. y. „Gomez Spółka Akcyjna“, kurios registruota buveinė yra Suchy Las [KRS 0000934369], 

ir įmonės, kurių „Gomez Sp. z o.o.“ yra generalinis partneris) ir šių įmonių darbuotojai / asocijuoti asmenys, kuriems 

suteikta teisė tvarkyti tam tikrus, įskaitant ir Jūsų asmens duomenis. 
 

Kur mes saugome Jūsų duomenis? 

 
Surinktus asmens duomenis saugome Europos ekonominėje erdvėje (EEE), tačiau jie taip pat gali būti siunčiami į šalis už šios zonos ribų ir ten 

tvarkomi. Kiekviena asmens duomenų perdavimo operacija atliekama vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, ypač GDPR [2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir dėl Direktyvos 95/46/EB panaikinimo]. Kai duomenys perduodami už EEE ribų, „Gomez” naudoja standartines sutarčių sąlygas ir privatumo 

skydą (Privacy Shield)  kaip apsaugos priemones šalims, kurioms Europos Komisija nenustatė tinkamo duomenų apsaugos lygio. 

  
Kokias teises turite? 

 
Prieigos prie duomenų 

teisė 
 Jūs turite teisę bet kada prieiti prie savo duomenų. Norėdami pasinaudoti šia teise, susisiekite su mumis. 

Teisė koreguoti 
duomenis: 

 Jūs turite teisę reikalauti ištaisyti savo asmens duomenis, kai jie yra neteisingi. Norėdami pasinaudoti šia 

teise, susisiekite su mumis. 

Teisė ištrinti duomenis Jūs turite teisę reikalauti ištrinti duomenis, jei: 

 Jūsų asmeninė informacija nebereikalinga tiems tikslams, kuriems ji buvo surinkta, ar kitais tikslais 

apdorota; 

 Jei atšaukėte savo sutikimą tvarkyti asmens duomenis ir „Gomez” neturi jokio kito teisinio pagrindo tvarkyti 

šiuos duomenis, 

 Jūs nesutikote, kad Jūsų duomenys būtų tvarkomi tikslais, kylančiais iš teisėtų interesų, kurių siekia 

administratorius arba trečioji šalis. 

 asmens duomenys buvo tvarkomi neteisėtai, 
 asmens duomenys turi būti ištrinti, kad būtų įvykdytas teisinis įsipareigojimas, numatytas Sąjungos arba 

valstybės narės teisėje, kuriai taikoma „Gomez” 

 asmens duomenys buvo surinkti dėl informacinės visuomenės paslaugų teikimo vaikui. 

Tokiu atveju „Gomez” privalo nedelsdama ištrinti Jūsų asmens duomenis, nebent įvyktų viena iš įstatyme 

nurodytų išimčių. 

Norėdami pasinaudoti šia teise, susisiekite su mumis. 

Teisė apriboti duomenų 
tvarkymą: 

Jūs turite teisę prašyti „Gomez” apriboti Jūsų asmens duomenų tvarkymą, kai: 

 abejojate asmens duomenų teisingumu – tam tikram laikotarpiui, leidžiančiam „Gomez” patikrinti šių 

duomenų teisingumą; 

 „Gomez” tvarko Jūsų duomenis neteisėtai (kai pageidaujate, kad „Gomez” apribotų Jūsų duomenų naudojimą, 

o ne juos ištrintų), 

 „Gomez“ nebereikia asmens duomenų tvarkymo tikslais, bet Jums jų reikia norint nustatyti, vykdyti ar apginti 

ieškinius, 

 Jūs nesutinkate, kad Jūsų duomenys būtų tvarkomi tikslais, kylančiais iš administratoriaus ar trečiosios šalies 

siekiamų teisėtų interesų – kol bus nustatyta, ar administratoriaus teisėti pagrindai yra svarbesni už Jūsų 

nesutikimo pagrindą. 

Jei tvarkymas buvo apribotas, Jūsų asmens duomenys gali būti tvarkomi (išskyrus saugojimą) tik gavus Jūsų sutikimą 

arba jei yra teisinė priežastis tęsti tokį tvarkymą. 

Teisė nesutikti, kad 
duomenys būtų tvarkomi 
remiantis teisėtu „Gomez” 
interesu 

 Dėl priežasčių, susijusių su Jūsų konkrečia situacija, turite teisę pateikti prieštaravimą, kad „Gomez” tvarkytų 

Jūsų asmens duomenis dėl teisėto „Gomez” intereso (įskaitant profiliavimą). Tokiu atveju „Gomez“ nustos 

tvarkyti Jūsų asmens duomenis, nebent yra pagrįstų ir teisiškai pagrįstų duomenų tvarkymui pagrindų, kurie 

yra svarbesni už prieštaravimo priežastis arba to reikia norint pareikšti ar apginti reikalavimus. Norėdami 

pasinaudoti šia teise, susisiekite su mumis. 

Teisė nesutikti, kad 
duomenys būtų tvarkomi 

tiesioginės rinkodaros 
tikslais, įskaitant 

profiliavimą 

 Taip pat turite teisę nesutikti, kad „Gomez“ tvarkytų Jūsų duomenis tiesioginės rinkodaros tikslais, įskaitant 

profiliavimą. Norėdami pasinaudoti šia teise, susisiekite su mumis. 

  



REGULAMIN PROGRAMU 
BIRTHDAY GIFTS 

Gomez spółka akcyjna 
ul. Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznań 
KRS 0000934369 (Nacionalinio teismų registro verslininkų registras) | NIP 9721248769 | REGON 302694351 
Registracijos bylos, kurias saugo Poznanės apygardos teismas – Nowe Miasto ir Wilda Poznanėje, 8-
asis komercinis skyrius – Nacionalinio teismų registras 
 

 

 

 Profiliavimas nepadidina rodomų skelbimų / siunčiamos komercinės informacijos skaičiaus, o tik padaro juos 

labiau pritaikytus Jūsų poreikiams. Profiliavimo dėka, remiantis duomenimis, surinktais iš įrenginių, pvz., mūsų 

internetinėje parduotuvėje atidarytų produktų puslapių, išsaugotų slapukų, taip pat mums pateiktų asmens 

duomenų, Jums rodomų reklamų ir siunčiamos komercinės informacijos (jei sutikote gauti ją atskirai) bus 

naudingiau. Mes nepriimame jokių automatizuotų sprendimų dėl Jūsų (sprendimai be žmogaus įsikišimo) 

Teisė atšaukti sutikimą 

tvarkyti duomenis 
 Dėl duomenų, kuriuos mes tvarkome Jūsų sutikimo pagrindu, Jūs turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą 

tvarkyti asmens duomenis (tačiau sutikimo atšaukimas negalioja atgaline data). Norėdami pasinaudoti šia 

teise, susisiekite su mumis. 

Teisė į duomenų perkėlimą  Duomenis, kuriuos mes tvarkome automatizuotu būdu, remiantis Jūsų sutikimu arba vykdydami su Jumis 

sudarytą sutartį, turite teisę perduoti duomenis, t. y. turite teisę gauti savo duomenų kopiją susistemintu, 

dažniausiai naudojamas ir skaitomas formatas. Ši kopija gali būti išsiųsta Jums arba kitam subjektui. 

Teisė pateikti skundą 

priežiūros institucija 

 Jei manote, kad „Gomez” netinkamai tvarko Jūsų asmens duomenis, galite susisiekti su mumis. Taip pat turite 

teisę pateikti skundą priežiūros institucijai – Asmens duomenų apsaugos tarnybos prezidentui tuo atveju, jei 

mūsų vykdomas Jūsų asmens duomenų tvarkymas pažeidžia asmens duomenų apsaugos nuostatas. 

 

 

RIZIKA, SUSIJUSI SU ELEKTRONINIU BŪDU TEIKIAMŲ PASLAUGŲ NAUDOJIMU 

 
Asmenys, besinaudojantys elektroniniu būdu teikiamomis paslaugomis, gali susidurti su tokia rizika: 

 
Spam Neužsakytos reklamos (komercinės) informacijos gavimas elektroninėmis priemonėmis. 

Malware Programinė įranga, kuri paleidžiama gali užkrėsti failus savaime dauginantis, paprastai vartotojui to nepastebėjus. Jie 

turi skirtingus veiksmus ir efektus, užima RAM, procesoriaus ir standžiojo disko vietą. 

Worm Savaime besidauginanti programinė įranga. El. pašto kirminas yra pražūtinga ataka prieš žiniatinklį, kuri surenka visus 

el. pašto adresus Jūsų vietinėje el. pašto programoje ir siunčia jiems šimtus el. laiškų su kirminu nematomame priede. 

Spyware Programinė įranga, šnipinėjanti vartotojo veiklą internete, diegianti save be jo žinios, sutikimo ir kontrolės. 

Piktybiška programinė 
įranga 

Nepageidaujama arba „kenkėjiška“ programinė įranga, atliekanti veiksmus, kurių vartotojas nenumatė, pvz.: trojan, 

wabbit, rootkit, keylogger, backdoor, exploit s. 

Cracking/phishing 

(„slaptažodžių žvejyba”) 

Veiksmai, kuriais siekiama pažeisti saugumą (įsilaužti) ir gauti asmeninę informaciją, pvz. tapatybės vagystės tikslu 

siunčiant netikrus el. laiškus, kurie yra apgaulingai autentiški. 

Sniffing Neteisėtas pasiklausymas, susijęs su sniferio naudojimu – kompiuterine programa, kurios užduotis yra perimti ir 

analizuoti tinkle tekančius duomenis. 

Kriptanalizė Ieškoti kriptografinės sistemos trūkumų, siekiant ją sulaužyti arba apeiti. 

Nelegalių prietaisų 
naudojimas 

Kitų asmenų nelegalių įrenginių įvedimas į IRT sistemą ir (arba) telekomunikacijų tinklą, suteikiantis neteisėtą prieigą 
prie saugomų paslaugų. 

 


